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گزارش خبری

طرح های ویژه 3 نهاد برای مقابله 
با گران فروشی احتمالی 

گشت 3 جانبه صمت، اصناف و تعزیرات برای 
مقابله با گران فروشی فعال می شود 

در حالی که بیشتر کارشناسان معتقدند اثر تورمی 
افزایش قیمت بنزین ناچیز و در حد چند درصد 
است، نگرانی از سوءاستفاده و گران فروشی برخی 
باعث شده است نهادهای مسئول از جمله وزارت 
صمت ، سازمان حمایت و همچنین اتاق اصناف، 
نظارت ها بر بازار را تشدید و طرح های ویژه ای را به 
این منظور طراحی کنند.به گزارش فارس، رئیس 
اتاق اصناف در این باره، با اشاره به طرح ویژه اصناف 
برای مبارزه با گران فروشی گفت: با گشت سه جانبه 
سازمان تعزیرات، سازمان صمت و اتاق اصناف با 
هر گونه گران فروشی ناشی از افزایش قیمت بنزین 
مبارزه خواهیم کرد. نوده فراهانی با تاکید بر این که 
با نظارت سازمان حمایت، کالا نباید از مبدأ گران 
شود، اظهارکرد: اصناف کالا را بر اساس ضرایب 
سود مصوب توزیع می کنند بنابراین در گرانی 
کالا مداخله ای ندارند اما با نظارت و کنترل قطعا با 
گران فروشی برخورد می کنیم.وی در پاسخ به این 
پرسش که افزایش قیمت بنزین تاثیری بر افزایش 
قیمت کالا دارد یا خیر؟ گفت: نمی توان گفت که 
افزایش قیمت بنزین تاثیری بر افزایش قیمت کالا 
ندارد اما تاثیر آن ناچیز است  ضمن این که حمل و 
نقل کالا با سوخت گازوئیل انجام  می شود و قیمت 
گازوئیل هم افزایشی نداشته بنابراین افزایش قیمت 

بنزین تاثیر چندانی بر افزایش قیمت ها ندارد.
به گزارش تسنیم، در این باره، عباس تابش رئیس 
سازمان حمایت از مصرف کنندگان، با بیان این 
که با توجه به اعلام قیمت بنزین، ستاد تنظیم بازار 
مصوبه ای داشته است که بر اســاس آن هر گونه 
افزایش قیمت کالا و خدمات در کشور ممنوع است، 
افزود: در این مسیر و برای اجرای هر چه بهتر این 
مصوبه تشدید نظارتی خواهیم داشــت و سهمیه 
ــدارس، تاکسی و همه  لازم بــرای سرویس های م
خودرو هایی که لازم است، دیده شده است و افزایش 

آن روی قیمت تمام شده به صفر میل می کند.
تابش با اشاره به ابلاغی که به استانداران سراسر 
کشور شــده اســت گفت: سازمان های صمت در 
استان ها در حال آماده باش هستند، بازار را رصد 
می کنیم و با اطمینانی که به شبکه توزیع داریم به 
نظر نمی رسد اتفاقی در بازار بیفتد.همزمان، مدرس 
خیابانی، معاون وزیر صنعت با بیان این که طرح ویژه 
نظارت بر قیمت ها به مدت دو هفته اجرا می شود، 
افزود: ضمن کنترل شرایط هیجانی تلاش می کنیم 
با تامین و توزیع به موقع مانع هر گونه افزایش قیمت 
کالا شویم. وی در گفت وگو با فارس، ضمن تاکید بر 
حداقلی بودن اثر افزایش قیمت بنزین گفت: تلاش 
می کنیم در بحث فراوانی کالا و کنترل قیمت هیچ 

بهانه ای برای افزایش قیمت نباشد.

سران قوا در جلسه اخیر خود، ضمن 
تاکید بر همکاری با طرح بنزینی و 
حمایتی، بر پرداخت ماهانه، بدون 
وقفه و منظم کمک های حمایتی 
تاکید کردند. در این حال، بررسی 
فضای اطلاع رسانی طرح حمایتی تا 
دیروز نشان می دهد که نوعی ابهام 
در خصوص تعیین نحوه تخصیص 
پــرداخــتــی هــای ایــن طــرح وجــود 
داشته است و هنوز به صورت قطعی 
مشخص نیست که پرداختی ماهانه 
ــورت نقدی اســت یا کالایی.  به ص
دیروز همچنین جزئیات بیشتری از 
نحوه شناسایی 18 میلیون خانوار 

هدف طرح حمایتی منتشر شد.

ــران قــوا بر همکاری 	   تاکید س
در اجــرای مصوبه بنزینی و طرح 

حمایتی
ــلاع رسانی  بــه گـــزارش پایگاه اط
ــورای عالی  ریاست جمهوری، ش
هماهنگی اقتصادی سران قوا دیروز 
تشکیل جلسه داد. در این جلسه 
ــت و قــوه قضاییه بــر همکاری  دول
مصوبه  کــامــل  اجـــرای  زمینه  در 
مدیریت مصرف سوخت و نیز طرح 
کم  قشرهای  معیشت  از  حمایت 
درآمد تاکید کردند.  در ادامه این 
جلسه تاکید شد با توجه به تامین 
منابع، ایــن کمک های حمایتی و 
معیشتی، ماهانه، بدون وقفه و به 
طــور منظم پــرداخــت خواهد شد، 
بنابر این پرداخت های آبان ماه از 
هفته آینده آغاز می شود.همچنین 
با اشاره به سهمیه بندی هایی که 
ــوزه حمل و نقل انجام شده  در ح
است، در کنار افزایش نیافتن بهای 
گازوئیل، اعلام شد که این اقدامات 
برای کنترل قیمت های حمل و نقل 
کافی است. اما در عین حال چنان 
چــه اقــدامــات دیــگــری نیاز باشد، 

انجام خواهد شد. 

یارانه جدید، نقدی است یا 	 
کالایی؟

اگر چه طبق اظهار نظر مسئولان 
دولــت و نیز تاکید ســران قــوا، قرار 
است طرح حمایتی دولت از هفته 
ــال، به  ــن ح ــود، بــا ای ــاز ش آیــنــده آغ

نظر می رسد تا دیــروز جمع بندی 
نهایی در دولــت بــرای چگونگی 
ــرح وجـــود نداشته  ــن ط ــرای ای اجـ
ــروز حسین  ــاره، دی اســـت.در ایــن ب
میرزایی، سخنگوی ستاد اجرایی 
که   98 بودجه  قانون   14 تبصره 
یارانه  ثروتمندان  ــذف  ح متولی 
بگیر اســت، در گفت و گو با فارس 
ــه جــدیــد گفت: این  ــاران ــاره ی ــ درب
کمک معیشتی مانند سبد کالا که 
در گذشته پرداخت شد به صورت 
ــر تــورمــی آن  غیرنقدی اســت تــا اث
کاهش یابد.با این حال ساعتی بعد، 
این خبر از خروجی این خبرگزاری 
حذف شد و به جای آن، یک منبع 
ــارس، غیر  مطلع در گفت وگــو با ف
نقدی بــودن کمک معیشتی را به 
عنوان یک احتمال مطرح کــرد و 
گفت: این حمایت مانند یارانه نقدی 
نیست بلکه به صورت اعتبار ریالی 
در همان شماره حساب متعلق به 
یارانه نقدی به حساب سرپرستان 
خانوار واریز می شود. با این تفاوت 
که احتمالًا مانند سبد کالا که در 
گذشته پــرداخــت شــد، بــه صــورت 
غیرنقدی خواهد بود تا اثر تورمی 
ــن منبع البته  آن کاهش یــابــد. ای
شیوه پرداخت نقدی را هم رد نکرد 
ــن شیوه هــم در دست  ــزود: ای و افـ

بررسی است.
ــروز خبرگزاری  از ســوی دیگر، دی
های ایسنا و تسنیم اعلام کردند که 
نتیجه پیگیری ها از سازمان برنامه 
و بودجه این است که بسته جدید 

حمایتی دولت به صورت ریالی به 
خانوار  سرپرستان  یارانه  حساب 
واریز می شود. اما طرحی مبنی بر 
تخصیص اعتبار ریالی برای خرید 
کالا در قالب بسته جدید حمایتی 

وجود ندارد.

وزارت کــار: نحوه توزیع بسته 	 
معیشتی به زودی اعلام می شود

ــار که  ــ ک مـــیـــان، وزارت  ــن  ــ ای در 
میلیون   18 شناسایی  مسئولیت 
ــوار از قــشــرهــای کــم درآمـــد و  ــان خ
متوسط را بر عهده دارد، در اطلاعیه 
ای هر گونه گمانه زنی در خصوص 
نحوه توزیع بسته معیشتی را صرفاً 
ــه اعـــلام از ســوی شــورای  مــنــوط ب
اطــلاع رســانــی دولــت کــرد. مرکز 
ــن وزارتــخــانــه با  ــط عمومی ای روابـ
وزارتخانه  این  مسئولیت  بر  تاکید 
در شناسایی قشرهای کم درآمــد 
میلیون   18 )حــــدود  مــتــوســط  و 
خانوار( اعلام کرد: نحوه توزیع بسته 
معیشتی و ساز و کار چگونگی اجرا 
به طور جداگانه بـــه زودی از سوی 
شورای اطلاع رسانی دولت اعلام 
ــن اطلاعیه همچنین  مــی شــود. ای
اطلاع رسانی افراد یا مراجع دیگر 
در خصوص موضوع یادشده را مورد 
تایید این وزارتخانه ندانست. به این 
ترتیب، نحوه توزیع یارانه همچنان 

محل ابهام است.

مــانــع مــهــم پــیــش روی شیوه 	 
پرداخت کالایی کمک حمایتی

 روز گذشته روزنامه دنیای اقتصاد 
نوشت: برآوردهای اولیه این بوده 
که طــرح حمایتی جدید در قالب 
کــارت کالا باشد. به این معنی که 
خــانــوارهــا بتوانند بــا اســتــفــاده از 
مبالغ تزریق شده، از طریق یکسری 
ــه خــریــد کــالاهــای  فــروشــگــاه هــا ب
ــا طبق  ــورد نیاز اقـــدام کنند. ام م
این  انــجــام  گمانه زنی ها،  برخی 
طرح نیازمند 1۰۰ هزار فروشگاه 
است تا خانوارها قــادر به خرید از 
ــاص باشند  ــن فــروشــگــاه هــای خ ای
این  اســت  معتقد  صمت  وزارت  و 
تعداد فروشگاه با پراکندگی مدنظر 
سیاست گذار، در دسترس نیست. 
علاوه بر این برخی خانوارها امکان 
استفاده از این کارت های اعتباری 
را نخواهند داشت. به همین دلیل 
شانس پرداخت نقدی اکنون بیشتر 

از پرداخت اعتباری است.

مشمولان یارانه جدید چه 	 
کسانی هستند؟

ــوالات مهم در خصوص  یکی از س
طـــرح حــمــایــتــی، مــشــمــولان ایــن 
طرح است. تاکنون به طور رسمی 
این موضوع بیان نشده اســت، اما 
ــای دنــیــای اقتصاد در  پیگیری ه
ایــن زمینه نشان مــی دهــد ضمن 
این که هفت دهک پایین درآمدی 
جامعه شامل این طرح می شوند، 
شناسایی این افــراد بر اساس یک 
آزمون وسع با استفاده از داده های 
پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان، یعنی 

همان پایگاه داده ای که برای حذف 
یارانه پردرآمدها نیز کاربرد دارد، 

صورت خواهد گرفت. 
پیشتر، ملاک شناسایی پردرآمدها 
با استفاده از این پایگاه، مواردی از 
قبیل ارزش و تعداد املاک، ارزش و 
تعداد خودرو، گردش حساب سالانه 
و میزان تراکنش های مالی اعلام 

شده بود. 

ــاه از نظر 	  ــر 6 مـ ــا ه ــواره ــان خ
وضعیت درآمدی پایش می شوند

ــروز  ــارات دیـ ــهـ ــال، اظـ ــ ــن ح بــا ایـ
با  ــو  وگ گفت  در  مطلع  منبع  یــک 
خبرگزاری فارس حاکی از فراهم 
شدن یک سامانه پویا برای پایش هر 
شش ماه یک بار وضعیت درآمدی 
خانوارها بــوده و مقرر شــده است 
وسع مالی خانوارها به صورت دوره 
ای بررسی شود.این مقام مسئول 
توضیحاتی دربــاره اعتراضات به 
ــه داد کــه بــه نوعی  یــارانــه نیز ارائـ
تشریح اظهارات نوبخت در برنامه 
ــژه خبری دو شب  ــوی وی گفت وگ

قبل بود. 

نحوه اعتراض افــرادی که جزو 	 
مشمولان بسته حمایتی نیستند

رئیس سازمان برنامه در این برنامه 
در پاسخ به این سوال که کسانی که 
یارانه نقدی دریافت نمی کنند آیا 
می توانند مشمول این طرح شوند، 
گفت: بله، می شود. برخی خانوارها 
می توانند  اما  داده اند  انصراف 
مشمول دریافت حمایت معیشتی 
حالت  سه  اساس،  این  شوند.بر 
رسیدگی به اعتراضات مربوط به 
یارانه وجود خواهد داشت: نخست، 
یارانه نقدی حذف  از  افرادی که 
شدند و اعتراض کردند، وارد فرایند 
پایش شش ماهه خواهند شد. دوم، 
جاماندگان از دریافت یارانه نقدی 
اعتراض  می توانند  دلیلی،  هر  به 
خود را در سامانه ثبت کنند تا وارد 

فرایند پایش شش ماهه شوند. 
سوم برای کسانی که در گذشته از 
یارانه نقدی انصراف دادنــد هنوز 
تصمیمی گرفته نشده و این موضوع 

قابل بررسی است.

شورای هماهنگی سران قوا ضمن حمایت از طرح  بنزینی و حمایتی اعلام کردند: 

 پرداخت  کمک حمایتی از هفته آینده
شاخص

کاهش قابل توجه تورم 
تولیدکننده در تابستان 98 

ــرخ ارز در  ــرور اثـــرات تــورمــی جهش ن بــه م
حــال تخلیه شــدن اســت و ایــن موضوع در 
می  داده  نمایش  مختلف  شــاخــص هــای 
ــزارش شاخص قیمت  شــود. از جمله در گ
آمــار  تولیدکننده کــه دیـــروز توسط مرکز 
ایران منتشر شد، میزان تورم نقطه به نقطه 
تولیدکننده در تابستان امسال 49.4 درصد 
محاسبه و اعلام شده است که بیش از 2۰ 
واحد درصد کمتر از فصل بهار است. طبیعتا، 
در صورتی که قیمت سایر حامل های انرژی 
مثل برق و گاز و گازوئیل که به مقدار بیشتری 
در صنایع استفاده می شود، تغییر نکند این 

روند نزولی باز هم ادامه خواهد یافت.
*مــنــظــور از شــاخــص تـــورم تولیدکننده، 
تغییرات هزینه های تولید )قیمت نهاده های 

تولید( است. 

بازار خبر

آغاز مرحله دوم ثبت نام طرح ملی 
مسکن در 3 استان

ثــبــت نــام طـــرح ملی  تسنیم - مــرحــلــه دوم 
مسکن در استان های کردستان، کهگیلویه و 
بویراحمد و گلستان آغاز شد. براساس اعلام 
دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی، 
ثبت نام متقاضیان طرح اقــدام ملی مسکن از 
طریق نشانی tem.mrud.ir در حال انجام 
است و طبق آخرین آمــار در استان کردستان 
8۰3نفر، در کهگیلویه و بویراحمد 46 نفر و در 
گلستان 143 نفر ثبت نام کرده اند. ثبت نام در 
استان های فوق تا ساعات پایانی روز 27 آبان 

ادامه دارد.

درآمد ۱/8 میلیارد دلاری ترکیه 
از صادرات فرش در 3 ماه!

ایبنا - ترکیه همچنان در صدر صادرکنندگان 
فرش قرار دارد تا در سه ماه گذشته سال جاری 
میلادی رکورد جدیدی از محل درآمد ناشی از 
صادرات فرش به دست بیاورد. ترکیه در سه ماه 
سوم 2۰19 به ارزش 1/8 میلیارد دلار فرش 
صــادر کــرده و امسال نیز در صــدر کشورهای 

صادرکننده فرش قرار گرفته است.

دلار به ۱22۵0 تومان رسید

خراسان - قیمت ارز در ادامــه رونــد صعودی 
خود برای اولین بار طی  هفته های اخیر از مرز 
ــزار تومان فراتر رفت و عصر روز گذشته  12ه
به نرخ 122۵۰ تومان رسید. به نظر می رسد  
التهابات ایجاد شده در پی افزایش قیمت بنزین 
در افزایش روزهــای اخیر نرخ ارز تاثیر داشته 
باشد و با آرام شدن فضای التهابات، نرخ ارز به 

کانال 11هزار تومان بازخواهد گشت.

واکنش برخی مراجع و نمایندگان به تصمیم بنزینی 

 دو نفر از مراجع تقلید و برخی نمایندگان به 
تصمیم  افزایش قیمت و سهمیه بندی بنزین 
واکنش نشان دادند.آیت ا... مکارم شیرازی  
ــد و اعلام  به گرانی بنزین واکنش نشان دادن
کردند: گرانی بنزین آن هم در حدّ سه برابر و 
در وقت نامناسب و بدون ذکر دلیل، یک شوک 
مهم بر افکار عمومی وارد کرد و اسباب بعضی 
نارضایتی ها شد. آیا بهتر نیست دولت یا رؤسای 
قوای سه گانه دلایل خود را برای این کار بیان 

کنند و افکار عمومی را به مدد بطلبند؟
آیت ا... لطف ا... صافی گلپایگانی نیز با صدور 
بیانیه ای ضمن ابــراز تأسف از گرانی بنزین از 

نمایندگان مجلس شــورای اسلامی خواست 
که این طرح را لغو و برای رفع مشکلات مردم، 
با مشورت بزرگان و استادان علم اقتصاد اقدام 
فوری کنند. همچنین آیت  ا...  سید محمد علی 
علوی گرگانی نیز در پیامی گرانی بنزین را بر 
خلاف مصالح ملی دانست و از دولت و مجلس 
خواست در تصمیم خود تجدید نظر کنند.در 
همین حال برخی نمایندگان مجلس نیز به این 
تصمیم واکنش نشان دادند.  احمد امیرآبادی 
فراهانی، نماینده مجلس و عضو هیئت رئیسه 
در توئیتی نوشت: درخصوص افزایش قیمت 
بنزین طرح سه فوریتی برگشت به قیمت قبلی 

و چند طرح دو فوریتی دیگر از جمله برگشت به 
قیمت قبلی  یا قیمت 1۵۰۰ تومانی و 17۰۰ 
تومانی بــدون سهمیه بندی را همکاران تهیه 
وروز یک شنبه در صحن علنی مطرح می کنند. 
علی مطهری نیز ضمن انتقاد از مرجع تصمیم 
گیری در این باره آن را از اختیارات شورای عالی 
هماهنگی سران  قوا ندانست و افــزود: اشتباه 
دیگر نیز  شیب تند افزایش قیمت بنزین  است. 
همچنین ذوالنوری، رئیس کمیسیون امنیت 
ملی مجلس از طرح دو فوریتی خود برای توقف 
افزایش قیمت بنزین و موافقت برخی نمایندگان 

با این طرح خبر داد.


